
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 10 de desembre de 2020, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es publica l’ampliació de crèdit disponible per a 
la concessió de subvencions de la convocatòria d’ajudes 
dirigides a la realització de programes d’interés gene-
ral per a atendre finalitats de caràcter social amb càr-
rec al tram autonòmic de l’assignació tributària del 0,7 
% de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques. 
[2020/10685]

RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2020, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se publica la ampliación de crédito disponible 
para la concesión de subvenciones de la convocatoria de 
ayudas dirigidas a la realización de programas de interés 
general para atender a fines de carácter social con cargo 
al tramo autonómico de la asignación tributaria del 0,7 
% del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. 
[2020/10685]

En fecha 18 de junio de 2020, el Pleno del Consejo Territorial de 
Servicios Sociales y del Sistema para la Autonomía y Atención a la 
Dependencia, en sesión extraordinaria, acordó establecer una cuantía 
mínima en 2020 para cada comunidad autónoma y ciudad con esta-
tuto de autonomía equivalente a la establecida en 2019 por la Orden 
SCB/1060/2019, de 21 de octubre, por la que se asignó a la Comuni-
tat Valenciana un total de 18.135.309,38 euros, siendo esta cantidad 
ampliable.

Por ello, en virtud de la Resolución de 27 de julio de 2020, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se con-
vocó para el ejercicio 2020 las subvenciones dirigidas a la realización 
de programas de interés general para atender a fines de carácter social 
con cargo al tramo autonómico de la asignación tributaria del 0,7 % del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, por el importe arriba 
citado de 18.135.309,38 euros.

En fecha 13 de octubre de 2020, el Ministerio de la Presidencia, 
Relaciones con las Cortes y Memoria Democrática comunica el acuerdo 
del Consejo Territorial de Servicios Sociales y del Sistema de Autono-
mía y Atención a la Dependencia por el que se asigna a la Comunitat 
Valenciana 21.346.372,33 euros en la distribución final.

A tal efecto, se inició un expediente de generación de crédito, el 
cual ha sido resuelto el 1 de diciembre de 2020 por Resolución del 
conseller de Hacienda y Modelo Económico, autorizando el aumento de 
presupuesto de ingresos y la correspondiente autorización de generación 
de crédito.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, el artículo 11 del 
Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedi-
miento de gestión del presupuesto de la Generalitat, y la Resolución de 
27 de julio de 2020, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, por la que se convocan para el ejercicio 2020 las 
subvenciones dirigidas a la realización de programas de interés general 
para atender a fines de carácter social con cargo al tramo autonómico 
de la asignación tributaria del 0,7 % del Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Físicas, resuelvo:

Establecer un incremento en la dotación económica establecida en 
la convocatoria por un importe total de 3.211.062,95 euros y su asigna-
ción final a cada uno de los ejes conforme al porcentaje establecido en 
el artículo segundo de la mencionada Resolución de 27 de julio de 2020, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

València, 10 de diciembre de 2020.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (resuelvo 10 de la 
Resolución de 27.07.2020), la directora general de Acción Comunitaria 
y Barrios Inclusivos: María José Cortell Simón.

En data 18 de juny de 2020, el Ple del Consell Territorial de Serveis 
Socials i del Sistema per a l’Autonomia i Atenció a la Dependència, en 
sessió extraordinària, va acordar establir una quantia mínima en 2020 
per a cada comunitat autònoma i ciutat amb estatut d’autonomia equi-
valent a la que es va establir en 2019 per l’Ordre SCB/1060/2019, de 21 
d’octubre, per la qual es va assignar a la Comunitat Valenciana un total 
de 18.135.309,38 euros, quantitat que era ampliable.

Per això, en virtut de la Resolució de 27 de juliol de 2020, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es va 
convocar per a l’exercici 2020 les subvencions dirigides a la realitza-
ció de programes d’interés general per a atendre finalitats de caràcter 
social amb càrrec al tram autonòmic de l’assignació tributària del 0,7 
% de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques, per l’import de 
18.135.309,38 euros.

En data 13 d’octubre de 2020, el Ministeri de la Presidència, Rela-
cions amb les Corts i Memòria Democràtica comunica l’acord del 
Consell Territorial de Serveis Socials i del Sistema d’Autonomia i 
Atenció a la Dependència pel qual s’assigna a la Comunitat Valenciana 
21.346.372,33 euros en la distribució final.

A aquest efecte, es va iniciar un expedient de generació de crèdit, el 
qual ha sigut resolt l’1 de desembre de 2020 per mitjà d’una resolució 
del conseller d’Hisenda i Model Econòmic que autoritza l’augment de 
pressupost d’ingressos i la corresponent autorització de generació de 
crèdit.

De conformitat amb el que s’ha exposat, l’article 11 del Decret 
77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de 
gestió del pressupost de la Generalitat, i la Resolució de 27 de juliol de 
2020, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives, per la qual es convoquen per a l’exercici 2020 les subvencions 
dirigides a la realització de programes d’interés general per a atendre 
finalitats de caràcter social amb càrrec al tram autonòmic de l’assig-
nació tributària del 0,7 % de l’Impost sobre la Renda de les Persones 
Físiques, resolc:

Establir un increment en la dotació econòmica establida en la con-
vocatòria per un import total de 3.211.062,95 euros i la seua assignació 
final a cadascun dels eixos conforme amb el percentatge establit en 
l’article segon de l’esmentada Resolució de 27 de juliol de 2020, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

València, 10 de desembre de 2020.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (resolc 10 de la Reso-
lució de 27.07.2020), la directora general d’Acció Comunitària i Barris 
Inclusius: María José Cortell Simón.


		2020-12-10T13:54:49+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




